
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS, PERSONALO IR CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319)  61 107, faks. (8 319)  61 199, el. p. vytaute.draugelyte@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIAUS IR DIREKTORIAUS PAVADUOTOJO PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTŲ NUSTATYMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

2019-01-16  Nr. PAR-20 

 

2019 m. sausio 1 d. įsigaliojo nauja Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 

redakcija, kuria panaikintas valstybės tarnautojų pareigybių skirstymas į lygius ir kategorijas.  

Remiantis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 7 straipsnio 1, 2 dalimis, valstybės 

tarnautojų pareigybės skirstomos į 10 grupių, nurodytų šio įstatymo 1 priede. Aukščiausia yra 1 

grupė, žemiausia – 10 grupė. Valstybės tarnautojų pareiginių algų koeficientai ar jų intervalai, 

priskirti valstybės tarnautojų pareigybių grupėms, pateikiami šio įstatymo 1 priede. Valstybės 

tarnautojų pareiginių algų koeficientai nustatomi atsižvelgiant į grupę, kuriai priskirta valstybės ar 

savivaldybės institucija ar įstaiga. Prienų rajono savivaldybė patenka  į III įstaigų grupę. Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 1 priede nustatyti tokie pareiginės algos koeficientų 

(baziniais dydžiais) intervalai:  savivaldybės administracijos direktoriaus 14,5 – 17,5, savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojo 9,5 – 17. 

Iki 2018-12-31 įskaitytinai Prienų rajno savivaldybės administracijos direktoriui buvo 

nustatytas pareigybės lygis A, kategorija 17 (koeficientas 9,7), savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotojai – pareigybės lygis A, kategorija 16 (koeficientas 8,7) bei mokamos 50 

procentų pareiginės algos dydžio priemokos. 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 29 straipsnio 1 dalimi, 

valstybės tarnautojo pareiginė alga nustatoma pagal šio įstatymo 1 priede valstybės tarnautojo 

pareigybei nustatytą pareiginės algos koeficientą arba iš pareigybei nustatyto pareiginės algos 



2 

 

koeficientų intervalo. Jeigu pareiginė alga nustatoma iš pareigybei nustatyto pareiginės algos 

koeficientų intervalo, pareiginę algą nustato valstybės tarnautoją į pareigas priimantis asmuo. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 9 punktu, 

išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra sprendimų dėl savivaldybės administracijos 

direktoriaus ir savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo darbo užmokesčio 

nustatymas. 

 Remiantis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 28 straipsnio 1 dalies 3 punktu 

ir 30 straipsnio 2 dalimi, valstybės tarnautojams priedą už tarnybos stažą sudaro vienas procentas 

pareiginės algos už kiekvienus tarnybos Lietuvos valstybei metus ir šio priedo suma negali viršyti 

30 procentų pareiginės algos. 

   Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, teikiamas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl 

Savivaldybės administracijos direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojos pareiginės algos koeficientų 

(baziniais dydžiais) nustatymo, neskiriant priemokų.  

 

 

Skyriaus vedėja               Vytautė Draugelytė 

 

 


